
 

 

DH.261.22.24                                                                                                                Jasionka, dnia 19.09.2024 r.  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 376 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych, pn.: Sukcesywna dostawa oleju napędowego na potrzeby Portu Lotniczego 

Rzeszów-Jasionka im. Rodziny Ulmów Sp. z o.o. 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 
 

Port Lotniczy Rzeszów-Jasionka im. Rodziny Ulmów Sp. z o.o., działając na podstawie art. 135 ust. 2,  

ust. 3 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień 

w odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zw. dalej SWZ).  

 

PYTANIE NR 1:  

Prosimy o potwierdzenie, że Olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych 
będzie dostarczany tylko w  okresie zimowym 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:  
Zamawiający potwierdza, iż olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych 
będzie dostarczany w okresie od 15 października do 31 marca.  
 

PYTANIE NR 2:  

Prosimy o potwierdzenie, iż rozliczenia ilościowe będą odbywać się na podstawie wystawianego przy 
odbiorze paliwa dokumentu potwierdzającego jego wydanie (Dowodu wydania).  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:  
Zamawiający potwierdza, iż rozliczania ilościowe będą odbywać się na podstawie wystawionego przy 
odbiorze paliwa dokumentu potwierdzającego jego wydanie.  
 
PYTANIE NR 3:  

Prosimy o zmianę formularza ofertowego poprzez określenie jednej wspólnej dla wszystkich oferentów 
daty i ceny będącej podstawą kalkulacji. Tylko w ten sposób określona cena będą ca podstawą ustalenia 
ceny ofertowej gwarantuje porównywalność ofert.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:  
Zamawiający informuje, iż dnia 02.09.2024 r., dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, w której rozdział XIV otrzymał następujące brzmienie: Wykonawca poda cenę na 
Formularzu oferty stanowiącym Załącznik do SWZ. Do kalkulacji ceny 1m3 oleju napędowego ON oraz 
ONA2 należy przyjąć cenę hurtową 1m³ tego produktu u producenta (PKN ORLEN) aktualną na dzień 
publikacji ogłoszenia o zamówieniu dla niniejszego zamówienia, tj. 22.08.2024r. Powyższe zapisy zostają 
utrzymane w niniejszej zmianie SWZ. 
 
 



 

 

PYTANIE NR 4:  

Prosimy o usunięcie z formularza ofertowego wzmianki o wskaźniku. Dla wykonawcy jest 
niezrozumiałe w jakim celu ta wzmianka znajduje się w formularzu ofertowym. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4: 
Zamawiający usuwa wzmiankę o „wskaźniku”. Jednocześnie wprowadzając stosowną zmianę  
w Formularzu Ofertowym.  
 
PYTANIE NR 5:  

Prosimy o potwierdzenie, że ceną każdej dostawy będzie cena ORLEN S.A. z dnia odebrania paliwa 
pomniejszona o stały opust kwotowy w zł/m3 wskazany w ofercie. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5: 
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE NR 6:  

Prosimy o potwierdzenie że rozliczenia ilościowe będą dokonywane w temp. Ref 15 st. C 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6: 
Zamawiający potwierdza, iż rozliczenia ilościowe będą dokonywane w temp. Ref 15 st. C 
 
PYTANIE NR 7:  

dot. §2 ust. 5 Projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie, że przez „terminal paliwowy Wykonawcy” 
należy rozumieć również Terminal / Bazę Magazynową, z której Wykonawca zapewni Zamawiającemu 
odbiór paliwa. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7: 
Zamawiający potwierdza, iż przez „terminal paliwowy Wykonawcy”, rozumie również terminal/bazę 
magazynową, z której Wykonawca zapewni Zamawiającemu odbiór paliwa.  
 
PYTANIE NR 8:  

Czy zamawiający zaakceptuje jako oryginały dokumenty elektroniczne wydawane w bazie paliwowej 
przy wydawaniu paliwa nie zawierające odręcznego podpisu?  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8: 
Zamawiający zaakceptuje, jako oryginały dokumenty elektroniczne wydawane w bazie paliwowej przy 
wydawaniu paliwa niezawierające odręcznego podpisu. 
 

PYTANIE NR 9:  

dot. §3 ust. 8. Projektu umowy. Prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu w całości, bądź jego 
doprecyzowanie, iż w przypadku rozstrzygnięcia reklamacji na korzyść Wykonawcy, Zamawiający 
będzie zobowiązany do zapłaty odsetek ustawowych za czas wstrzymania zapłaty faktury. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9: 
Zamawiający doprecyzowuje zapis wzoru umowy, o zapis, iż w przypadku rozstrzygnięcia reklamacji 
na korzyść Wykonawcy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty odsetek ustawowych za czas 
wstrzymania zapłaty faktury. Jednoczenie Zamawiający wprowadza stosowne zmiany we wzorze 
umowy.   



 

 

PYTANIE NR 10:  

dot. §7 ust. 4 Projektu umowy. Ponieważ negocjacje dot. końcowych warunków nowej polisy OC mogą 
zakończyć się na krótko przed wygaśnięciem terminu obowiązywania aktualnej polisy posiadanej przez 
Wykonawcę, prosimy o zgodę na zmianę terminu dostarczenia „nowej” polisy na dzień przed upływem 
okresów ubezpieczenia. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostarczenia „nowej” polisy na dzień przed upływem 
okresów ubezpieczenia. Jednoczenie Zamawiający wprowadza stosowne zmiany we wzorze umowy.  
 
PYTANIE NR 11:  

Dot. par 7 ust 5 – prosimy o zmianę zapisu poprzez dodanie, że odstąpienie od umowy w przypadku 
niezłożenia polisy OC może nastąpić dopiero po uprzednim wezwaniu do złożenia tej polisy. Niezłożenie 
polisy może być skutkiem innych przyczyn niż brak jej posiadania. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11: 
Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od umowy w przypadku niezłożenia polisy OC po uprzednim 
wezwaniu Wykonawcy do złożenia polisy. Jednoczenie Zamawiający wprowadza stosowne zmiany we 
wzorze umowy.   
 
PYTANIE NR 12:  

Od 25.07.2024 r rozporządzenie jakościowe zostało zamienione rozporządzeniem Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2024 
poz. 1018). Prosimy o uwzględnienie tego z SWZ i projekcie umowy. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12: 
Zamawiający uwzględnia rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r.  
w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych. Jednocześnie Zamawiający wprowadza stosowne 
zmiany w SWZ i projekcie umowy.  
 
PYTANIE NR 13:  

Prosimy o doprecyzowanie par 3 ust 1 poprzez wskazanie, że badaniom powinny być podawane próbki 
pobrane przy załadunku cysterny i przechowywane  zgodne  z  normą PN-EN ISO 3170 (Ciekłe 
przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek). 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13: 
Zamawiający nie doprecyzowuje zapisów § 3 ust. 1 wzoru umowy.  
 
PYTANIE NR 14:  

Dot. par 3 ust 3 – prosimy o zmianę tego zapisu, podstawą reklamacji powinno być stwierdzenie 
niewłaściwej jakości próbek pobrane przy załadunku cysterny i przechowywane  zgodne  z  normą PN-
EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek).  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14: 
Zamawiający pozostawia zapis § 3 ust. 3 wzoru umowy bez zmian.  
 
PYTANIE NR 15:  

Dot. par 5 ust 1 lit b – prosimy o zmianę opóźnienia na zwłokę 



 

 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15: 
Zamawiający usuwa zapis z § 5 ust. 1 lit b) wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający wprowadza 
stosowne zmiany w projekcie umowy.  
 
PYTANIE NR 16:  

Prosimy o dodanie do umowy klauzuli waloryzacyjnej odnoszącej się do możliwości zmiany upustu z 
uwagi na jego stały charakter oraz biorąc pod uwagę czas trwania umowy. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy klauzuli waloryzacyjnej odnoszącej się do 

możliwości zmiany upustu.   

 

PYTANIE NR 17:  

Dot. par 5 ust 1 lit b – prosimy o usunięcie tego zapisu. Z uwagi na brak w umowie zobowiązania 
Wykonawcy do wymiany reklamowanego produktu (wymiany rozumianej jako dostarczenie własnymi 
środkami), toteż wprowadzanie kary umownej za takie zobowiązanie jest bezprzedmiotowe. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17: 
Zamawiający usuwa zapis z § 5 ust. 1 lit b) wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający wprowadza 
stosowne zmiany w SWZ i projekcie umowy.  
 
PYTANIE NR 18:  

Dot. par 10 ust 2 pkt 1 – Prosimy o usunięcie tego zapisu. Są to sformułowania nieostre, które nie 
powinny stanowić podstawy do wyciągania tak rygorystycznych konsekwencji jak odstąpienie od 
umowy.  
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18: 
Zamawiający pozostawia zapis § 10 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy bez zmian.   
 
PYTANIE NR 19:  

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto 
Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego 
co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19:  
Zamawiający wyraża zgodę, aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy. 
 
PYTANIE NR 20:  

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i 
usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi 
do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu 
podzielonej płatności? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20:  
Zamawiający będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów  
i usług, w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności, tzw. split payment. 
 



 

 

PYTANIE NR 21:  

Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w 
tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka 
zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych 
niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, 
które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury 
już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21:  
Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania 
w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, iż płatność taka 
zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych 
niezapłaconych faktur. 
 
PYTANIE NR 22:  

Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę 
wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. 
zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. 
Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji 
niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: 
wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia 
wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 23:  

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o 
istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową 
spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie 
upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego 
informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: 
nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty 
elektronicznej e-mail, numeru telefonu? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
PYTANIE NR 24:  

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający będzie kupował paliwa na własny użytek oraz że nie prowadzi 
obrotu paliwami z zagranicą. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24: 

Zamawiający potwierdza, iż  paliwa będzie kupował na własny użytek oraz że nie prowadzi obrotu 
paliwami z zagranicą.  

 

 



 

 

PYTANIE NR 25:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.? 

W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: 

……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza 

Aplikacją …………………, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe 

obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z …………………….. 

 

Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 

nr tel. stacjonarnego: 

nr fax: 

nr tel. komórkowego: 

adres e-mail:    

Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 

nr tel. stacjonarnego: 

nr fax: 

nr tel. komórkowego: 

adres e-mail:  

 

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego 

oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie 

poprzednio złożone upoważnienia. 

 

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę: 



 

 

 
ODPOWIEDŹ NA PPYTANIE NR 25: 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenie wg. zaproponowanego wzoru.  
 
PYTANIE NR 26:  

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w 
celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem 
jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie 
Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia 
oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę 
na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenia o 
następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 
4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zaproponowanego zapisu. Jednocześnie Zamawiający 
wprowadza stosowne zmiany w projekcie umowy. 
 

 

1) …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 

2) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 

 

 

                                                                                                                                                

………………………………………………                                                  …………………………………………… 

                     (pieczątka Firmy)                                                                                                                            (miejscowość, data)                      

  

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, 

obowiązującą w tut. Spółce. 

 



 

 

PYTANIE NR 27:  

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.09.2024. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27:  
Zamawiający zmienna termin składania ofert do dnia 30.09.2024 r, do godziny 10:00 oraz otwarcia 
ofert na dzień 30.09.2024 r., godzina 11:00.  
 
 
Jednocześnie Port Lotniczy Rzeszów-Jasionka im. Rodziny Ulmów Sp. z o.o., działając w oparciu o art. 
137 ust. 1, ust. 2, ust. 4, ust. 5 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych, dokonuje zmian treści SWZ oraz załączników do SWZ:  
 
• DH.261.22.24 – SWZ:  
 
Rozdział IV. Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 12 otrzymuje następujące brzmienie: Olej 
napędowy musi posiadać jakość zgodną z obowiązującą normą PN-EN 590:2022-08 lub równoważną i 
spełnia wymagania zawarte  w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. 
w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2024.1018), przy czym w okresie dostaw na 
przełomie roku, tj. od 15 października do 31 marca olej musi spełniać następujący warunek - temperatura 
zablokowania zimnego filtra (-) 30°C lub niższa. 
 
Rozdział IV. Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 14 otrzymuje następujące brzmienie: Zamawiający 
wymaga potwierdzania jakości odbieranego oleju napędowego ON/ONA2 odpowiednim oryginałem 
certyfikatu/atestu/świadectwem analizy lub kopią potwierdzoną oryginałem podpisu dostawcy 
dołączonym do każdego odbioru i na każde życzenie Zamawiającego, wskazującym, że dostarczone paliwo 
spełnia w szczególności normy, zawarte w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 
czerwca 2024r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2024.1018). 
 
Rozdział XVI. Termin Związania Ofertą, pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: Wykonawca 
pozostaje związany ofertą do dnia 28.12.2024 r. 
 
Rozdział XVII. Miejsce i Termin Składania i Otwarcia Ofert, pkt 1 otrzymuje następujące 
brzmienie: Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za 
pośrednictwem Platformy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/rzeszowairport; nie 
później niż do dnia 30.09.2024 r. do godziny 10:00. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu 
składania ofert. 
 
Rozdział XVII. Miejsce i Termin Składania i Otwarcia Ofert, pkt 2 otrzymuje następujące 
brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.09.2024 r. o godzinie 11:00 za pośrednictwem Platformy. 
 
• Załącznik nr 1 – Formularz Ofertowy:  
 
Pkt. 4 ppkt 1) lit b) otrzymuje następujące brzmienie:  
Stały upust 1m3 w trakcie obowiązywania umowy: …………………………………………………… zł  
W oparciu o wysokość upustu, wyrażonego w kwocie (złotym), ustala się cenę netto 1m3 oleju napędowego 
określonego przez Wykonawcę. Cena winna odnosić się do ceny netto producenta PKN ORLEN 

 
Pkt. 4 ppkt 2) lit b) otrzymuje następujące brzmienie:  
Stały upust 1m3 w trakcie obowiązywania umowy: …………………………………………………… zł  



 

 

W oparciu o wysokość upustu, wyrażonego w kwocie (złotym), ustala się cenę netto 1m3 oleju napędowego 
określonego przez Wykonawcę. Cena winna odnosić się do ceny netto producenta PKN ORLEN 

 
Pkt. 12 otrzymuje następujące brzmienie: OŚWIADCZAM /OŚWIADCZAMY/, że jestem /jesteśmy/ 
związani niniejszą ofertą przez okres 90 dni tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
28.12.2024 r. 
 
• Załącznik nr 7 – Wzór Umowy:  
 
§ 4 ust. 1 otrzymuje następującej brzmienie: Strony ustalają stałą formułę obliczania ceny każdej 
dostawy (obioru) oleju napędowego ON i ONA2. Cena winna odnosić się do ceny netto producenta PKN 
ORLEN na dzień odbioru paliwa za 1m3 w temperaturze referencyjnej 15 st. C. W oparciu o jej wysokość 
ustala się cenę 1m3 litrów oleju napędowego z uwzględnieniem stałego upustu określonego przez 
Wykonawcę w Formularzu Ofertowym. Cena odbioru wynika z iloczynu ceny 1m3, obliczonej według 
powyższych zasad i wielokrotności 1m3 oleju napędowego w danym odbiorze paliwa.  
 
§ 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: Na dzień przed upływem okresów ubezpieczenia (jeżeli 
przedstawiona polisa nie obejmuje całego okresu obowiązywania Umowy), Wykonawca zobowiązany jest 
przedstawić Zamawiającemu następną polisę ubezpieczeniową. 
 
§ 7 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: W przypadku nie spełnienia przez Wykonawcę 
któregokolwiek ze zobowiązań określonych w niniejszym paragrafie Zamawiającemu przysługuje prawo 
do odstąpienia od umowy, po uprzednim wezwaniu do złożenia polisy z zachowaniem prawa 
odszkodowania na zasadach ogólnych, niezależnie od naliczenia kar umownych. 
 
§ 1 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: Wykonawca oświadcza, że olej napędowy ON i ONA2 
spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie 
wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2024.1018) oraz normy PN-EN 590:2022-08 (lub 
równoważną), przy czym w okresie dostaw na przełomie roku, tj. od 15 października do 31 marca olej musi 
spełniać następujący warunek - temperatura zablokowania zimnego filtra (-) 30°C lub niższa. 
 
§ 2 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się do potwierdzania jakości 
dostarczanego oleju napędowego ON i ONA2 odpowiednim oryginałem certyfikatu/atestu/świadectwa 
jakości lub kopią potwierdzoną oryginałem podpisu dostawcy dołączonym do każdej dostawy, 
wskazującym, że dostarczony olej napędowy ON i ONA2 spełnia w szczególności wymagania 
Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie wymagań 
jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2024.1018) oraz normy PN-EN 590:2022-08 (lub równoważną), 
przy czym w okresie dostaw na przełomie roku, tj. od 15 października do 31 marca olej musi spełniać 
następujący warunek - temperatura zablokowania zimnego filtra (-) 30°C lub niższa. 
 
§ 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: Zamawiający zastrzega sobie prawo skierowania próbki 
paliwa do zbadania potwierdzającego zgodność dostarczonego towaru z Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych 
(Dz.U.2024.1018)  oraz normy PN-EN 590:2022-08 (lub równoważną), przy czym w okresie dostaw na 
przełomie roku, tj. od 15 października do 31 marca olej musi spełniać następujący warunek - temperatura 
zablokowania zimnego filtra (-) 30°C lub niższa. 
 
§ 4 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: Zamawiający zobowiązuje się do dokonania zapłaty 

należności za odebrany przedmiot umowy przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane na 



 

 

fakturze w ciągu 21 dni od daty otrzymania od Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury VAT. Jako 

datę zapłaty przyjmuje się datę wpływu należności na konto Wykonawcy.  

 
§ 4 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie: W przypadku złożonej przez Zamawiającego reklamacji, 

zgodnie z § 3 niniejszej Umowy, termin zapłaty ulega przesunięciu o czas jej rozpatrywania.  

W przypadku rozstrzygnięcia reklamacji na korzyść Wykonawcy, Zamawiający będzie zobowiązany do 

zapłaty odsetek ustawowych za czas wstrzymania zapłaty faktury. 

 

Zamawiający wprowadza nowy zapis § 4 ust. 13 o następującym brzmieniu: W przypadku 

dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika 

zaspokajane zobowiązania, Strony przyjmują, iż płatność taka zarachowana zostanie na poczet 

zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. 

 

Zamawiający wprowadza nowy zapis § 13 ust. 6 o następującym brzmieniu: Wykonawca 
oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 
r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
 
• Załącznik nr 8 – Opis Przedmiotu Zamówienia: 
 
Pkt. 2 lit b) otrzymuje następujące brzmienie: Zagwarantowania, że dostarczany olej napędowy 
będzie posiadał jakość zgodną z obowiązującą normą: PN-EN 590:2022-08 lub równoważną i spełnia 
wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie 
wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2024.1018), przy czym w okresie dostaw na przełomie 
roku, tj. od 15 października do 31 marca olej musi spełniać następujący warunek - temperatura 
zablokowania zimnego filtra (-) 30°C lub niższa.  
 
Pkt. 2 lit c) otrzymuje następujące brzmienie: Potwierdzania jakości odbieranego oleju napędowego 
ON/ONA2 odpowiednim oryginałem certyfikatu/atestu/świadectwem analizy lub kopią potwierdzoną 
oryginałem podpisu dostawcy dołączonym do każdego odbioru i na każde życzenie Zamawiającego, 
wskazującym, że dostarczone paliwo spełnia w szczególności normy, zawarte w Rozporządzeniu Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych 
(Dz.U.2024.1018), przy czym w okresie dostaw na przełomie roku, tj. od 15 października do 31 marca olej 
musi spełniać następujący warunek - temperatura zablokowania zimnego filtra (-) 30°C lub niższa. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający informuje, iż:  
1. Anuluje się Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy po zmianach z dnia 02.09.2024 r., zamieszczony na 

Platformie Zamawiającego w dniu 02.09.2024 r., a w jego miejsce Zamawiający wprowadza nowy 
dokument Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy po zmianach z dnia 19.09.2024 r. 

2. Anuluje się Załącznik nr 7 – Wzór umowy, zamieszczony na Platformie Zamawiającego w dniu 22.08. 
2024 r., a w jego miejsce Zamawiający wprowadza nowy dokument – Załącznik nr 7 – Wzór umowy 
po zmianach z dnia 19.09.2024 r.  

3. Anuluje się Załącznik nr 8 – Opis Przedmiotu Zamówienia, zamieszczony na Platformie 
Zamawiającego w dniu 22.08.2024 r., a w jego miejsce Zamawiający wprowadza nowy dokument - 
Załącznik nr 8 - Opis Przedmiotu Zamówienia po zmianach z dnia 19.09.2024 r.   

 
Powyższe stanowi Załącznik nr. 1 do zmian z dnia 19.09.2024 r.  
 



 

 

Niniejsze wyjaśnienia treści oraz zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, stanowią 
integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 


